
AMON

MICAEL

FERNANDE

S FLORES















Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020122800104

104

Nº 247, segunda-feira, 28 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Adquirente: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO. CNPJ: 01.298.583/0001-41.
Alienante: Chama Participações Ltda., CNPJ: 25.794.421/0001-62. OBJETO: Compra do
imóvel urbano, localizado na Rua Goitacazes, n. 1.475, 2º andar (1º nível de garagem),
bairro Barro Preto, em Belo Horizonte/MG, com área total construída de 2.166,82m² e área
do terreno de 2.287,50m², conforme registro no 7º Ofício de Registro de Imóveis de Belo
Horizonte/MG, matrículas 46176 a 46252, em um total de 77 (setenta e sete) matrículas,
em consonância com o Laudo de Avaliação da SPU, pelo valor total ajustado do imóvel em
R$ 3.031.684,04 (três milhões, trinta e um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e quatro
centavos). Classificação: PTRES 195363 - Aquisição do 1º Nível do Edifício que Abrigará o
Fórum Trabalhista de Belo Horizonte - No Município de Belo Horizonte - Plano
Orçamentário: 0000 - Aquisição do 1º Nível do Edifício que Abrigará o Fórum Trabalhista de
Belo Horizonte - Natureza da Despesa: 4.5.90.61.01 - Edifícios. Fundamentação Legal:
Dispensa de licitação (art. 24, X, da Lei n. 8.666/1993). Proposição pela Diretora-Geral,
Sandra Pimentel Mendes, em 23/12/2020 e autorização pelo Exmo. Desembargador
Presidente, José Murilo de Morais, em 24/12/2020, e-PA D 18337/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020 - UASG 80006

Nº Processo: 20.327/20. Objeto: Serviço para realização de vídeos sobre ações, eventos e
campanhas educativas realizados pelo TRT6.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 28/12/2020
das 08h00 às 17h00. Endereço: Cais do Apolo Nº 739, Bairro do Recife, Recife/pe., -
Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/80006-5-00036-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 28/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/01/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

AURELAIDE DE SOUZA NASCIMENTO MENEZES
Pregoeira

(SIASGnet - 23/12/2020) 80006-00001-2020NE000027

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2020 - UASG 80016

Nº Processo: 0003742-90.2020.5. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa
especializada no fornecimento de mobiliário em madeira, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Anexo I deste Edital. Total de Itens Licitados: 6. Edital:
28/12/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais
Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80016-5-00081-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 28/12/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/01/2021 às 14h00 no site
www.gov.br/compras.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 23/12/2020) 80016-00001-2020NE000033

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: TRT MA-110/2020. Espécie: Ata de Registro de Preços n.ºs 25, 26 e 27/2020,
referentes ao Pregão Eletrônico n.30/2020. Fundamentação Legal: Leis n. 10.520/02 e
n.8.666/93, Decreto n. 7.892/13. OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de
cabos elétricos para atendimento aos serviços de manutenção, nas unidades onde
funcionam as atividades do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região. FORN EC E D O R A S
e VALORES REGISTRADOS: ARP n.25/2020 - Planed Comércio e Serviços Eireli - EPP -
R$936.492,38; ARP n.26/2020 - Mork Solar - Produtos e Serviços Elétricos Ltda - EPP -
R$36.300,00 e EFA Acris Ltda - R$17.044,00. VIGÊNCIA: Início em 22/12/2020 e término em
21/12/2021. DATA E ASSINATURAS: 22/12/2020 - Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador da
Despesa-TRT11 e Marcos Proença Júnior, Edher Tulio de Almeida e Dalgiza Barroso do
Nascimento, respectivamente pelas Fornecedoras.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Proad nº 5225/2020. Contrato: 63/2020. Espécie: I TA. Partes: TRT e ALLOY
COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI. CNPJ: 11.488.758/0001-37. Objeto:
alteração da redação da Cláusula Doze do Contrato nº 63/2020. Fundamento: Lei
8.666/1993, art. 65, II. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson e, pela
empresa, André Tiago De Borba Morais. Data: 23/12/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO

EDITAL Nº 15, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO, em atenção à decisão
judicial proferida nos

autos do Processo nº 0000117-07.2014.5.17.0000, em andamento no Tribunal
Regional do Trabalho da

17ª Região, torna públicas a retificação da nota final nas provas objetivas de
candidato sub judice,

divulgado por meio do subitem 2.1.1.1 do Edital nº 6 - TRT 17ª, de 13 de
janeiro de 2014, e suas

alterações, bem como a retificação da nota final no concurso público do
referido candidato, divulgada

por meio do subitem 2.1.13.1 do Edital nº 9 - TRT 17, de 27 de fevereiro de
2014, e suas alterações.

Torna público, ainda, em razão das alterações acima, que os candidatos ao
Cargo 13: Técnico

Judiciário - Área: Administrativa com classificação a partir da posição 53ª
posição passam a ter a sua

classificação alterada mediante a inclusão de uma unidade, conforme a seguir
especificado.

1 DA INCLUSÃO DO SUBITEM 2.1.1.1 NO EDITAL Nº 6 - TRT 17ª, DE 13 DE
JANEIRO DE 2014, E SUAS

A LT E R AÇÕ ES
[...]

2 DO RESULTADO FINAL NAS PROVAS OBJETIVAS (SOMENTE PARA OS CARGOS
DE TÉCNICO

JUDICIÁRIO)
2.1 Resultado final nas provas objetivas, somente para os cargos de Técnico

Judiciário, na seguinte
ordem: cargo/área/especialidade, número de inscrição, nome do candidato em

ordem alfabética e nota
final nas provas objetivas.
[...]
2.1.1 CARGO 13: TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA: ADMINISTRATIVA
[...]
2.1.1.1 Resultado final nas provas objetivas do candidato sub judice, somente

para os cargos de Técnico
Judiciário, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e nota

final nas provas
objetivas.
[...]10001073, Mario Lucio da Silva Mello Nogueira, 66.00
[...]
2 DA INCLUSÃO DO SUBITEM 2.1.13.1 NO EDITAL Nº 9 - TRT 17, DE 27 DE

FEVEREIRO DE 2014, E SUAS
A LT E R AÇÕ ES
[...]
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem:

cargo/área/especialidade, número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e

classificação final no concurso
público.
[...]
2.1.13 CARGO 13: TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA: ADMINISTRATIVA
[...]
2.1.13.1 Resultado final no concurso público do candidato sub judice, na

seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato, nota final e classificação final no concurso

público.
[...] 10001073, Mario Lucio da Silva Mello Nogueira, 66.00, 53
[...]

ANA PAULA TAUCEDA BRANCO
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. TRT nº 23.799/2020. Contrato nº 22/2020. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63. Contratada: Cobaso Construção e Comércio Ltda., CNPJ nº
01.099.647/0001-85. Objeto: Reforma da Vara do Trabalho de Ponta Porá - MS.
Fundamento legal: Lei nº 8.666/1993. Vigência 7 meses a contar da assinatura do contrato.
Valor global R$ 279.026,39. Contratação direta nº 32/2020. Prog. Trab.
02.122.0033.4256.0054. ND 3.3.90.36.16 2020NE000942 e 2020NE000943. Assinatura:
23.12.2020. Gerson Martins de Oliveira/Contratante; Jayme Battaglin de Souza
/Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. nº 5.968/2017. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.
Contratada: Energisa Mato Grosso do Sul - Distribuidora de Energia S.A., CNPJ nº
15.413.826/0001-50. Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 48/2017. Objeto: Alterar a
demanda mensal contratada de 160Kw para 190Kw a partir de janeiro/2021. Fundamento
legal: Lei nº 8.666/93. Data assinatura: 21.12.2020.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 12058743. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da
Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: CRETA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (Sr.
Carlos Alberto Santana Gomes), CNPJ/MF 04.374.998/0001-45. OBJETO: Contratação
emergencial de empresa especializada para prestação, de forma contínua, dos serviços de
Limpeza, Copeiragem, Jardinagem e Serviços Gerais relacionados às atividades
administrativas, com fornecimento de equipamentos, insumos e materiais de limpeza para
higienização e utensílios utilizados para execução dos serviços contratados, a serem
executados nas dependências internas e externas dos Fóruns Teixeira de Freitas e Arx da
Costa Tourinho. Valor mensal: R$ 153.373,90. VIGÊNCIA: 28/12/2020 a 27/06/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02061003342570001; ND 339037; NE 2020NE003371, de
23/12/20. BASE LEGAL: Lei n. 8.666/1993 (art. 24, IV), Lei n.12.846/2013, Lei n.
12.305/2010, Instrução Normativa n. 03/2018 do MPDG, Resolução n. 169/2013 do CNJ,
alterada pela Resolução nº. 183/2013 do CJF e Instrução Normativa n. 01/2016 do CJF,
Resolução n. 201/2015 do CNJ e Resolução CONAMA nº 275/2001, PAe 0023565-
71.2020.4.01.8004. Ass. em 23/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 12052446. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da
Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: PERFIL INSTALAÇÕES E TECNOLOGIA LTDA.
(Srª. Nádija Tatiane Santos de Miranda), CNPJ/MF 10.630.863/0001-04. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de fornecimento de
laudo técnico referente à falha operacional do cabo de fibra óptica aéreo existente entre
os prédios da Seção Judiciária da Bahia (SJBA) e dos Juizados Especiais Federais (JEFs),
ambos localizados em Salvador/BA. Valor Total: R$ 850,00. VIGÊNCIA: 82 dias, com início
em 23/12/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02061003342570001; ND 339040; NE
2020NE003260, de 19/12/20. BASE LEGAL: Lei n. 8.666/1993, Lei n.12.846/2013, Lei n.
12.305/2010, Decreto 92.100/85, Decreto 7.983/13, e na Instrução Normativa n. 03/2018
do MPDG, PAe 0010467-19.2020.4.01.8004. Ass. em 22/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 12058447. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da
Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: TASSIO DE SOUZA SILVA - ME. (Sr. Tássio
de Souza Silva), CNPJ/MF 32.683.167/0001-90. OBJETO: Fornecimento de água mineral
para a Subseção Judiciária de Irecê, em, galões de 20 litros. Valor Total: R$ 4.080,00.
VIGÊNCIA: início em 07/01/2021 e término em 31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT
02061003342570001; ND 339030. BASE LEGAL: Lei n. 8.666/1993 (art.24,II), Lei n.
12.305/2010, Lei n. 12.846/2013, Instrução Normativa n. 03/2018, PAe 0027848-
40.2020.4.01.8004. Ass. em 23/12/2020.


		2020-12-28T15:21:25-0300
	BONIFÁCIO TSUNETAME HIGA JUNIOR




